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INSON ORGANIZMINING ANATOMIK TUZILISHI VA UNING 

FUNKSIONAL AHAMIYATI 

Bobojonova Hulkaroy Ma’rufjon qizi 

 

Annotatsiya: Inson organizmi murakkab anatomik tuzilishga ega bo‘lib, barcha 

tizim va organlar o‘zaro uyg‘unlikda faoliyat yuritadi. Ushbu maqolada inson 

organizmining anatomik tuzilish darajalari, asosiy organ tizimlari va ularning 

funksional ahamiyati keng tahlil qilindi. Anatomik tuzilish va fiziologik jarayonlar 

o‘rtasidagi uzviy bog‘liqlik organizmning hayotiy faoliyatini ta’minlashda muhim 

rol o‘ynashi ilmiy jihatdan asoslab berildi. 

Kalit so‘zlar: anatomiya, organ tizimlari, fiziologiya, homeostaz, hujayra, 

to‘qima, funksional birlik. 

Abstract: The human body has a complex anatomical structure in which all 

systems and organs function in coordination. This article analyzes the structural 

levels of the human body, major organ systems, and their functional significance. 

The interrelationship between anatomical structure and physiological processes 

plays a crucial role in maintaining life and homeostasis. 

Keywords: anatomy, organ systems, physiology, homeostasis, cell, tissue, 

functional unit. 

KIRISH (INTRODUCTION) 

Inson organizmi biologik jihatdan murakkab va mukammal tuzilgan tizim 

bo‘lib, u hujayra, to‘qima, organ va organ tizimlari darajasida tashkil topgan. 

Anatomik tuzilish organizmning funksional imkoniyatlarini belgilaydi. Har bir 

organ ma’lum vazifani bajaradi, biroq ularning faoliyati o‘zaro bog‘liq va yagona 

mexanizm sifatida ishlaydi. 
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Anatomiya va fiziologiya fanlari inson tanasining tuzilishi va funksiyasini 

o‘rganadi. Organizmning ichki muvozanati — homeostazni saqlash barcha 

tizimlarning uyg‘un ishlashi natijasida amalga oshadi. 

Maqsad: inson organizmining anatomik darajalari va asosiy organ tizimlarining 

funksional ahamiyatini ilmiy tahlil qilish. 

Zamonaviy tibbiyot va biologiya fanlarining rivojlanishi inson organizmining 

anatomik tuzilishini yanada chuqurroq o‘rganish imkonini bermoqda. Organizmning 

har bir strukturaviy darajasi — hujayradan tortib butun tizimlargacha — o‘ziga xos 

vazifani bajaradi va hayotiy jarayonlarning uzluksizligini ta’minlaydi. Anatomik 

tuzilish va funksional faoliyat o‘rtasidagi uzviy bog‘liqlik organizmning tashqi 

muhit o‘zgarishlariga moslashishida muhim omil hisoblanadi. 

Inson organizmi ochiq biologik tizim bo‘lib, u doimiy ravishda tashqi muhit 

bilan modda va energiya almashinuvini amalga oshiradi. Ushbu jarayonlarning 

samarali kechishi organ va tizimlarning anatomik mukammalligi hamda ularning 

o‘zaro muvofiqlashgan faoliyatiga bog‘liq. Masalan, nafas olish tizimi orqali 

kislorod qabul qilinishi yurak-qon tomir tizimi yordamida to‘qimalarga yetkaziladi, 

asab tizimi esa ushbu jarayonlarni boshqaradi. 

Shuningdek, anatomik tuzilishdagi yoshga bog‘liq o‘zgarishlar, irsiy omillar va 

tashqi muhit ta’siri organizm funksiyalariga sezilarli ta’sir ko‘rsatadi. Shu sababli 

inson anatomiyasini o‘rganish nafaqat nazariy ahamiyatga ega, balki klinik 

amaliyotda kasalliklarni erta aniqlash, profilaktika qilish va samarali davolash 

usullarini tanlashda muhim ilmiy asos bo‘lib xizmat qiladi. 

USULLAR (METHODS) 

Mazkur maqola nazariy-tahliliy xarakterga ega bo‘lib: 

anatomiya va fiziologiya bo‘yicha ilmiy manbalar o‘rganildi; 
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organizm tuzilish darajalari tizimli ravishda tahlil qilindi; 

organ tizimlari funksiyasi o‘zaro bog‘liqlikda ko‘rib chiqildi; 

klinik ahamiyatga ega jihatlar umumlashtirildi. 

NATIJALAR (RESULTS) 

1. Organizm tuzilishining darajalari 

Inson organizmi quyidagi asosiy darajalardan iborat: 

1.1. Hujayra darajasi 

Hujayra tirik organizmning eng kichik strukturaviy va funksional birligidir. Har 

bir hujayra metabolizm, o‘sish va ko‘payish xususiyatiga ega. Masalan, nerv 

hujayralari impuls o‘tkazish, mushak hujayralari qisqarish vazifasini bajaradi. 

1.2. To‘qima darajasi 

Bir xil tuzilish va funksiyaga ega hujayralar majmuasi to‘qimani hosil qiladi. 

Inson organizmida 4 asosiy to‘qima turi mavjud: 

epitelial to‘qima 

biriktiruvchi to‘qima 

mushak to‘qimasi 

nerv to‘qimasi 

Har bir to‘qima o‘ziga xos tuzilish va vazifaga ega. 

1.3. Organ darajasi 

Turli to‘qimalar birikib organlarni hosil qiladi. Masalan, yurak mushak, nerv 

va biriktiruvchi to‘qimalardan tashkil topgan. 
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1.4. Organ tizimlari darajasi 

Bir necha organlar birgalikda tizim hosil qiladi. Organ tizimlari organizmning 

muayyan funksiyalarini bajaradi. 

2. Asosiy organ tizimlari va ularning funksional ahamiyati 

2.1. Tayanch-harakat tizimi 

Skelet va mushaklardan iborat bo‘lib, tana shaklini saqlaydi, harakatni 

ta’minlaydi va ichki organlarni himoya qiladi. 

2.2. Yurak-qon tomir tizimi 

Yurak va qon tomirlardan iborat bo‘lib, qon aylanishini ta’minlaydi. Kislorod 

va oziq moddalar yetkazilishi ushbu tizim orqali amalga oshadi. 

2.3. Nafas olish tizimi 

O‘pka va nafas yo‘llari gaz almashinuvini ta’minlaydi. Kislorod qabul qilinib, 

karbonat angidrid chiqariladi. 

2.4. Ovqat hazm qilish tizimi 

Ovqatni parchalaydi, oziq moddalarni so‘rilishini ta’minlaydi va energiya hosil 

bo‘lishiga yordam beradi. 

2.5. Asab tizimi 

Markaziy va periferik qismlardan iborat bo‘lib, organizm faoliyatini 

boshqaradi va muvofiqlashtiradi. 

2.6. Endokrin tizim 

Gormonlar ishlab chiqarib, metabolizm va o‘sishni boshqaradi. 

2.7. Siydik ajratish tizimi 
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Modda almashinuvi mahsulotlarini chiqaradi va suv-tuz muvozanatini 

saqlaydi. 

2.8. Reproduktiv tizim 

Avlod qoldirish vazifasini bajaradi. 

3. Anatomik tuzilish va funksional uyg‘unlik 

Organizmda har bir tizim alohida ishlamaydi. Masalan: 

Jismoniy harakat vaqtida mushaklar ko‘proq kislorod talab qiladi. 

Nafas olish tizimi kislorod yetkazib beradi. 

Yurak tezroq qon haydaydi. 

Asab tizimi jarayonni boshqaradi. 

Bu uyg‘unlik organizmning ichki muvozanatini saqlaydi. 

MUHOKAMA (DISCUSSION) 

Anatomik tuzilish va funksional imkoniyatlar o‘zaro bog‘liqdir. Tuzilishdagi 

har qanday o‘zgarish funksiyaga ta’sir qiladi. Masalan: 

Tomir devorining qalinlashishi qon bosimini oshiradi. 

Nerv tolalarining shikastlanishi harakat buzilishiga olib keladi. 

Endokrin bez faoliyatining buzilishi metabolik kasalliklarni keltirib chiqaradi. 

Zamonaviy tibbiyotda anatomiya bilimlari diagnostika, jarrohlik va 

reabilitatsiyada muhim ahamiyatga ega. 

XULOSA (CONCLUSION) 
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Inson organizmi murakkab anatomik tuzilishga ega bo‘lib, barcha tizimlar 

o‘zaro uyg‘unlikda ishlaydi. Hujayradan boshlab tizim darajasigacha bo‘lgan 

tuzilish funksional birlikni ta’minlaydi. Anatomik bilimlarni chuqur o‘rganish 

kasalliklarni erta aniqlash, davolash va profilaktika qilishda muhim ahamiyat kasb 

etadi. 
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